
Hlavní atletická sezóna se po dvou letech rozběhla bez „covidových“ opatření a těší mne, že se náš domácí 
atletický kalendář dostal do standardní podoby včetně soutěží v krajích i školních soutěží.
Velikou radost mi letos udělalo Mistrovství České republiky mužů a  žen v Hodoníně, které jsme rok po 
tragické události s tornádem úspěšně uspořádali. Stadion se podařilo nejen opravit, ale i rozšířit na osm 
drah, čímž Jihomoravský kraj získal po Brně a  Vyškovu tolik potřebný osmidráhový atletický stadion. 
Nežijeme v jednoduché době, ale jsem rád, že se nám nakonec podařilo uspět a obdržet dotaci od Národní 
sportovní agentury v  téměř stejné výši jako v minulém roce, ačkoliv se sportovním svazům rozdělovalo 
peněz o hodně méně a většina z nich byla značně krácena. Prostředky jsme obdrželi v úvodu června, ale 
díky rezervám, které Český atletický svaz má, jsme přirozeně vše, co bylo v rozpočtu roku 2022 schváleno, 
průběžné fi nancovali.
Pevně věřím, že i co se fi nančních prostředků Národní sportovní agentury pro atletickou infrastrukturu týká, 
žádosti atletických oddílů a klubů, podané v loňském roce, letos uspějí. Apeluji na všechny ty, kteří dotaci 
dostanou, aby se i přes obtížné podmínky (zdražení stavebních prací a materiálu) pokusili stavby realizovat. 
V rozpočtu NSA na rok 2022 jsou defi novány i prostředky na další výzvu a prosím všechny, kteří mají zájem 
o rekonstrukci stadionu či retoping dráhy, aby neváhali a žádost připravili, protože se domnívám, že bude 
vypsána v řádů dnů. Štěstí přeje připraveným a musíme udělat vše pro to, abychom co nejvíce prostředků 
pro atletiku na rekonstrukce stadionů získali.

Přeji Vám krásné léto a skvělé zážitky s blížícími se vrcholy atletické sezóny.

Libor Varhaník 
předseda Českého atletického svazu

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU | 54. ROČNÍK | 2022 | 1

OBSAH:   SLOVO PŘEDSEDY |s. 1|   PŘEDSEDNICTVO |s. 2|   TÉMA |s. 2|   KALENDÁRIUM |s. 3|

1

SLOVO PŘEDSEDY•

Vážení čtenáři, dostává se k vám letošní třetí číslo Atletických listů. Téma měsíce se zabývá tentokrát 
mistrovstvím České republiky v Hodoníně. Jako vždy si vás dovolím vyzvat, abyste nám neváhali napsat 
své obsahové i formální připomínky na pjelinek@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí 
naše rubriky, zejména blížící se výročí členů atletického hnutí do Kalendária, v jehož rámci rádi zveřejníme 
i osobní gratulace. 

Příjemné čtení přeje
Redakce AL

SLOVO REDAKCE



2

ZPRÁVA Z PŘEDSEDNICTVA ČAS ZE DNE 25. ČERVNA 2022
Předsednictvo ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí předběžný 
návrh nominace závodníků, vedení výpravy a  doprovodu na MS v  termínu 15. - 24.7. Eugene/USA. * 
Předsednictvo ČAS schválilo způsob nominace na MS U20, které se bude konat v termínu 1. - 6. 8. 2022 
Cali/COL. Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí předběžný návrh závodníků, vedení výpravy a doprovodu dle 
předloženého seznamu na MS U20. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí průběžný stav návrhu nominace 
závodníků, vedení výpravy a doprovodu na ME termínu 15. - 21. 8. 2022 Mnichov/GER. * Předsednictvo 
ČAS schválilo Koncepci reprezentace 2022 - 2032. * Předsednictvo ČAS schválilo přidělení pořadatelství 
MČR mužů a žen na dráze pro rok 2023 TJ VS Tábor, z.s. * Předsednictvo ČAS schválilo Zásady zpracování 
návrhu rozpočtu ČAS pro rok 2023. * Předsednictvo ČAS schválilo s úpravami Plán práce Předsednictva 
ČAS na období do konce roku 2022. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí informaci o využití prováděcího 
pokynu ke školení TAP a TŽ Českou asociací tělesně handicapovaných sportovců (ČATHS). * Předsednictvo 
ČAS vzalo na vědomí informaci o konkretizaci vzdělávacích akcí, za které jsou udělovány body/kredity. * 
Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí informaci o situaci na UK FTVS.

ZPRÁVA Z PŘEDSEDNICTVA ČAS ZE DNE 16. ČERVNA 2022
Předsednictvo ČAS řídil předseda ČAS Libor Varhaník. * Předsednictvo ČAS schválilo způsob nominace na 
ME U18, které se bude konat v termínu 4. – 7. 7. 2022 (Jeruzalém/ISR). * Předsednictvo Českého atletického 
svazu schválilo realizaci projektu „Sportuj jako Zátopkovi“. * Předsednictvo Českého atletického svazu 
schválilo uzavření smlouvy se společností m4 architekti, s.r.o. * Předsednictvo ČAS schválilo předsedou 
Organizačního výboru Mistrovství Evropy v chůzi družstev pro rok 2023 Libora Varhaníka a pověřuje Libora 
Varhaníka sestavením OV ME v chůzi družstev k termínu září 2022 s tím, že dalšími členy OV ME v chůzi 
družstev budou mimo jiné ředitelka Českého atletického svazu Karolína Farská (vedoucí projektu) a Tomáš 
Taubr (odpovědnost za ekonomiku ME v chůzi). * Předsednictvo ČAS v souladu se Stanovami Českého 
atletického svazu (Čl. III, bod 11.f) schválilo znění inovované Smlouvy o společném zpracování osobních údajů 
mezi Českým atletickým svazem a členy ČAS (atletické oddíly a kluby), která odpovídá současným platným 
právním normám. * Předsednictvo ČAS schválilo rozdělení 14 kamer s příslušenstvím pro vyhodnocování 
horizontálních skoků, tj. po jedné sadě do KAS/PAS, kde zodpovědnou osobou pro využívání kamery 
bude krajský manažer daného kraje. * Předsednictvo ČAS vzalo na vědomí ukončení činnosti atletického 
oddílu Jiskra Vír, z.s. /KAS Vysočina/ a  k  31. 12. 2022 ukončení činnosti atletického oddílu Tělocvičné 
jednoty Sokol Nová Paka /Královéhradecký KAS/. Předsednictvo ČAS vyloučilo k 17. 6. 2022 v souladu 
s ustanoveními čl. III odst. 13 písm. d) a čl. III odst. 14 Stanov ČAS, v platném znění, Atletický oddíl Slavia 
Havířov, z.s. /Moravskoslezský KAS/ a Bohemia sport Žatec z.s. /Ústecký KAS/ z ČAS.

Karolína Farská

PŘEDSEDNICTVO•

ÚSPĚŠNÉ MČR V HODONÍNĚ
Přesně rok po ničivém tornádu, které se prohnalo Jižní Moravou, se 24. a 25. června uskutečnilo v Hodoníně 
mistrovství České republiky mužů a žen. Ani hodonínský atletický stadion U Červených domků se větrné zkáze 
nevyhnul a jen díky obrovské solidaritě a jednotě atletické komunity se podařilo hodonínským s vypětím všech 
sil dokončit jeho rekonstrukci tak, aby se zde domácí atletická elita mohla skutečně sejít k mistrovskému 
měření sil. 
Šampionát to byl povedený. Počasí atletům přálo, hlediště bylo plné a atleti se příznivcům královny sporty 
odvděčili skvělými výkony. K radosti domácího publika se dařilo i místním odchovancům. Oštěpař Vítězslav 
Veselý získal svůj šestý titul mistra republiky ve svém nejdelším hodu za posledních sedm let, když poslal své 
náčiní do vzdálenosti 85.97 a byl tentokrát úspěšnější v souboji medailistů z olympiády v Tokiu. Stříbrný Jakub 
Vadlejch se ovšem také prezentoval kvalitním výkonem 83.72 Jeho kolegyně v sektoru Barbora Špotáková 
získala již svůj patnáctý mistrovský titul za 60.90. 

TÉMA•



3

KALENDÁRIUM•
Bartek Jan, *19. 7. 1947 Šumvald; oštěpař. Začínal v Lokomotivě Šumperk (1960-64, trenér B. Kyselý), 
poté Lokomotiva Olomouc (1965-67, trenér B. Kyselý), Dukla Banská Bystrica (1968-75, trenér A. Hunčík), 
TŽ Třinec (1976-79), Lokomotiva Olomouc (1980-85). Mistr republiky 1972 a 1978. V dresu Dukly Banská 
Bystrica držitel čs. rekordu 79,78 (1969) a reprezentoval v 5 mezist. utkáních (1969-73), z toho 1x EP. Os. 
rekord: oštěp 79,78 (1969).
Břečka Petr, *7. 7. 1962 Opava; sprinter. Začínal ve Slezanu Opava (1973-81, trenéři otec František, 1978 
K. Drlík), poté RH Praha (1982-87, trenér A. Litera), AC Praha 1890 (1988). Účastník MS 1983 (4x400 m 
4.). Čs. mistr 1984 (4x100 m), 1985 (4x400 m), 1986 (400 m, 4x400 m), mistr ČR 1981, 1983-86 (200 m), 
v hale 1983 (50 m) a 1984 (4x100 m). Reprezentoval v 9 mezist. utkáních (1983-87), z toho 2x v EP. Os. 
rekordy: 100 m 10,63h (1984) a 10,64 (1983), 200 m 20,96 (1983), 400 m 46,33 (1985).
Fišer Václav, Mgr., *9. 7. 1947 Klatovy; trojskokan, trenér. Začínal v TJ Klatovy (1963-65, trenér A. Boldan 
do 1967), poté Škoda Plzeň (1966-67), Dukla Praha (1968-79, trenér Z. Melichárek). Účastník OH 1972 
(kval.), ME 1971 (5.), HME 1972 (10.). Mistr ČR 1970 (dálka), 1973, 1975 v hale a 1977 (trojskok), čs. 
mistr 1970 (dálka, trojskok), 1972 (trojskok v hale i na dráze). Držitel 3 českých rekordů v trojskoku 16,47 
(1970)-16,62 (1972). Reprezentoval v 19 mezist. utkáních (1968-78), z toho 2x v EP. Po ukončení závodní 
činnosti trenér v Dukle Praha (1978-89), do 1997 šéftrenerém. Od 1992 předsedou TR a člen VV ČAS. 
1997-2009 šéftrenérem české reprezentace, od roku 2010 vedoucí odd. soutěží ČAS. Významní svěřenci: 
J. Leitner, Z. Mazur, Z. Hanáček, M. Gombala, I. Krsek, J. Priščák, I. Slanař, R. Zrun a další. Publikoval 
v Atletice, skriptech FTVS UK i  jinde. Spoluautor publikace „Atletické skoky“ (2003). Os. rekordy: 100 m 
10,6 (1973), dálka 781 (1973), trojskok 16,62 (1972).
Klvaňa Filip, *24. 7. 1977 Brno; sprinter. Začínal v AC Moravská Slavia (1991-2003, trenéři M. Krčma 
a  F. Nemetz), poté Dukla Praha (2004, trenér L. Svoboda), AC Syner Turnov (2005-07), AK Kroměříž 
(od 2008). Účastník ME 22 1999 (4x100 rozb., 4x400 m rozb.), ME 2006 (4x400 m rozb.). Mistr ČR 
2006-07 (400 m v hale), 2010 (4x400 m). Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1999-2006). Os. rekordy: 
200 m 21,39 (2006) a 21,15w (2010), 400 m 46,55 (2006).
Křehula Jiří, *17. 7. 1982 Hustopeče; výškař. Držitel stříbrné medaile z  MEJ 2001. Začínal v  SK SŠ 
Brno (1997-98), poté AC Moravská Slavia Brno (1999-2005, trenér od začátku S. Joukal), Dukla Praha 
(2006-07). Účastník MS 17 1999 (5.), MSJ 2000 (11.) a MEJ 2001 (2.). Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních 
(1999-2000). Os. rekord: výška 226 (2001).
Suchánková Libuše, *8. 7. 1952 Duchcov; sprinterka, běžkyně. Závodila za Slavii Brandýs nad Labem 
(1965-73). Mistryně ČR 1971 (4x100 m). Čs. mistryně 1973 (800 m). Držitelka 3 rekordů ve štafetě 4x400 m 
3:45,7 (1969)-3:39,9 (1973). Reprezentovala v  8 mezist. utkáních (1969-73). Os. rekordy: 100 m 12,0 
(1971), 200 m 24,6 (1973), 400 m 55,4 (1971), 800 m 2:09,3 (1973).

Dalším hodonínským atletem, kterému se dařilo byl Filip Sasínek, jenž suverénně ovládl závod na 1500 metrů 
v čase 3:38.06. Letos poprvé závodil pod otevřeným nebem koulař Tomáš Staněk a byl z  toho zisk titulu 
výkonem 20.76. 
Padly také dva rekordy šampionátu. V průběhu prvního soutěžního dne se o něj postaral časem 8:36.43 
Damián Vích v závodě na 3000 metrů překážek. Druhý rekordní zápis přidal vítěz finále hladké čtvrtky Matěj 
Krsek, jenž posunul historické maximum mistrovství na 45.55. 

TÉMA•



4

Suchovská Erika, *27. 7. 1967 Hodonín; sprinterka. Držitelka stříbrné medaile na 200 m z HME 1996. 
Začínala jako volejbalistka v  Bzenci (1980), s  atletikou na Gymnáziu Kyjov (1984), poté Geotest Brno 
(1986-87), Univerzita Brno (1988-93), ACP Brno (1994-96, trenér od 1986 J. Sečkář), AK Zlín (1997-2001, 
trenér M. Nožička), LIAZ Jablonec n. N. (2002-03). Účastnice ME 1994 (200 m smf., 4x400 m 5.) a 1998 
(200 m 8.), MS 1995 (200 m rozb.), HME 1996 (200 m 2.), HMS 1997 (200 m smf.) a 1999 (200 m smf.). 
Mistryně ČR 1989 (100 m, 200 m), 1990 (50 m a 200 m v hale, 100 m, 4x400 m), 1991-93 (4x100 m), 
1994 (100 m, 200 m), 1995 (200 m), 1996 (400 m v hale), 1997 (200 m v hale), 1998 (100 m), 1999 
(200 m v hale, 100 m). Čs. mistryně 1989 (100 m, 200 m), 1990 (200 m v hale a na dráze), 1992 (200 m 
a 4x 100 m). Reprezentovala ve 14 mezist. utkáních (1992-2002), z toho 7x v EP. Os. rekordy: 100 m 11,34 
(1996), 200 m 22,96 (1998), 400 m 52,08h (1996) a 52,99 (1993).
Hrabaň Roman, *28. 6. 1962 Liberec; vícebojař. Začínal ve Slovanu Liberec (1974-81, trenéři V. Rainiš, 
V. Svoboda a J. Němec), poté VŠ Praha (1982-85, trenéři P. Krátký a od 1983 M. Kunc), Dukla Praha 
(1986-92). Účastník OH 1988 (20.). Mistr republiky 1986 (desetiboj). Reprezentoval v 6 mezist. utkáních 
(1983-91), z  toho 5x v  EP. Účastník zimních OH 1992 (25. ve dvousedadlových bobech, 21. ve 
čtyřsedadlových bobech). Os. rekordy: 100 m 10,78 (1988), 400 m 48,73 (1983), 110 m př. 14,74 (1988), 
výška 201h (1991), tyč 500h (1984) a 500 (1987), dálka 716 (1986), koule 16,88 (1988), disk 49,50 (1988), 
oštěp 60,86 (1988), desetiboj 8141 (1988).
Malý Vladimír, *27. 6. 1952 Brno; výškař. Halový mistr Evropy 1975, držitel bronzových medailí z ME 1974 
a HME 1974. Začínal ve Zbrojovce Brno (1967-77, trenér Z. Odehnal), poté RH Praha (1978), Zbrojovka 
Brno (1980). Účastník MEJ 1970 (5.), HME 1971 (16.), 1972 (5.), 1973 (10.), 1974 (3.), 1975 (1.) a 1976 
(14.), ME 1974 (3.). Mistr ČR 1972. Čs. mistr 1974, v hale 1972-73. Držitel českého rekordu 222 (1974). 
Reprezentoval v 8 mezist. utkáních (1972-76), z toho 1x v EP. Os. rekord: výška 224h (1975) a 222 (1974).

NEKROLOGY

V úterý 17. května zemřel ve věku 82 let Jan Broda. Narodil se 24. 4. 1940 v Českém Těšíně, s atletikou 
začínal v  roce 1959 ve Slovanu (Lokomotivě) Olomouc pod vedením Vítězslava Křenka. Poté byl 
dlouhá léta – 1966 až 1982 – aktivním závodníkem TŽ Třinec, kde se připravoval s trenérem Zdeňkem 
Melichárkem. Třinci zůstal věrný až do konce života. Vybojoval 8. místo na Evropských halových hrách 
v roce 1969, na halovém mistrovství Evropy v roce 1970 a 1971 obsadil 10. a 14. místo. Reprezentoval 
ve 27 mezistátních utkáních (1964-1978). V Třinci patřil k nejúspěšnějším a nejlépe bodujícím atletům 
v první lize po dobu deseti let. V době vrcholné kariéry získal osm československých a dva české tituly ve 
skoku dalekém a trojskoku (z toho pět v hale). Osobní rekordy: 100 m – 10,6 s, skok daleký – 768 cm, 
trojskok – 16,43 m, desetiboj – 6356 b.V oddíle působil rovněž jako trenér a rozhodčí.

Čest jejich památce

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE

 23. 7.  Velká cena Nového Města nad Metují .......................................Nové Město nad Metují
 30. 7. Velká cena Tábora................................................................................................Tábor
 6. 8. Zlín 2022 ................................................................................................................ Zlín
 13. 8. Mladá Evropa ................................................................................Jablonec nad Nisou
 14. 8. Chodská 1500 ............................................................................................. Domažlice
 24. 8. Reiter Mítink ............................................................................................Ústí nad Orlicí
 27. – 28. 8. MČR do 22 let ......................................................................................................Brno



Nové certifikované výrobky 
World Athletics
Dovolujeme si Vás informovat, že firma LA Sport 
rozšířila svoji nabídku doskočišť s certifikátem WA 
o nový model doskočiště pro skok vysoký 6 × 4,3 m.

Číslo certifikátu: E-16-0889-A

LA Sport s. r. o.
Dodavatel vybavení pro atletické stadiony
Lísková 13  |  312 00  Plzeň  |  T: 608 703 331
E: lasport@volny.cz  |  www.lasport.net



ATLETICKÉ LISTY,
informační bulletin Českého atletického svazu
ČAS, Na Pískách 2583/8, 160 00 Praha 6 – Dejvice | Vydává Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 
Redaktor: Petr Jelínek | tel.: 233 014 408 | e-mail: pjelinek@atletika.cz
Sazba: Radek Mrákota
Inzerce: Česká atletika, s.r.o. | tel.: 241 400 305, fax: 261 218 227 | e-mail: atletika@ceska-atletika.cz
Zasílání mailem (zdarma) | koordinátorka distribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel.: 233 014 444, fax: 242 429 266
| e-mail: redakce@atletika.cz | Ev. č. MK ČR E 13952

• dodávky veškerého atletického náčiní a nářadí
• dodávky disků od firmy Denfi Sport ApS

• kompletní vybavení hřišť a stadionů
• poradenské služby

RANCK, s. r. o.
Opatovická 17, 110 00  Praha 1, ČR

e-mail: skala@ranck.cz
mobil: +420 602 374 251

VÝHRADNÍ OBCHODNÍ ZÁSTUPCE FIRMY POLANIK

NABÍZÍ

we help to win


